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W kalendarzu 9 kwietnia jest Dniem Jed-
norożca. Skąd się wziął jednorożec w herbie
Gminy Zgierz? Inspi-
racją dla herbu była
postać błogosławio-
nego Rafała Chyliń-
skiego, który wię-
kszość swojego życia
spędził na obszarach
przenikających dzi-
siejsze tereny Gminy
Zgierz.  
Herb gminny nawią-
zuje do herbu rodo-
wego Chylińskich –
Bończa. Według opisu
„w polu błękitnym
jednorożec wspięty srebrny”. W heraldyce jed-
norożec był między innymi symbolem siły ry-
cerskiej. W tym roku mija 25 lat od chwili
przyjęcia herbu i barw przez samorząd gminy
Zgierz. Herb i flaga gminy zostały ustano-
wione 27 marca 1996 roku uchwałą Rady
Gminy Zgierz.

Ćwierć wieku z Jednorożcem

Samorząd zgierski świętował 30 marca 200.
Rocznicę Umowy Zgierskiej. Umowa Zgierska
to dokument, który zapoczątkował gospodarczy
rozwój nie tylko Zgierza, ale i całego regionu.
Jednym z reprezentantów osadników, którzy
podpisali umowę był J.G. Viertel – kupiec i fab-
rykant z Rogóźna. Do rozwoju sukiennictwa
przyczynili się również mieszkańcy z obecnego
terenu gminy Zgierz. Wielu z nich pracowało
w pierwszych warsztatach sukienniczych jak  
i późniejszych fabrykach zgierskich. 

Dzień Flagi świętujemy od 2004 roku. 
To wyrażenie szacunku dla symbolu Polski.
„Dnia 2 maja w 1945 r. polscy żołnierze
zdobywający stolicę hitlerowskich Niemiec
umieścili biało-czerwoną flagę na Kolumnie
Zwycięstwa oraz na Reichstagu w Berlinie. 
W latach PRL w tym dniu zdejmowano
po 1 maja flagi państwowe, aby nie były eks-
ponowane w dniu zniesionego przez władze
komunistyczne Święta Konstytucji 3 Maja” 
(za Wikipedią).  

Wywieś biało-czerwoną

Co łączy Gminę Zgierz 
z umową zgierską

Z okazji Święta Strażaków
życzymy wszystkim Druhom, 

aby służba drugiemu człowiekowi 
była zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania. 
Jak najmniej wyjazdów do pożarów, wypadków i innych zdarzeń, 

i samych szczęśliwych powrotów do jednostek i do rodzin.
Dariusz Sędzicki
Przewodniczący
Rady Gminy Zgierz

Wioleta Głowacka
Wójt Gminy Zgierz

Planowane inwestycje oświatowe
- Myślę o tym, co mogę zrobić dla naszych dzieci - mówi Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz,
przybliżając plany rozwoju infrastruktury oświatowej w Gminie Zgierz. Wśród przyszłych                     
inwestycji znalazły się między innymi: budowa boiska, sali gminastycznej i gminnego przed-
szkola. To duże przedsięwzięcia, dzięki którym zostaną wyrównane szanse edukacyjne uczniów
z terenu gminy Zgierz.

W numerze:
- Inwestycje: Kębliny, Ustronie, Grotniki, 
Rosanów

- Sołectwa Jedlicze A i B
- Wywiad z Agatą Górską - Kołodziejską
- Deklaracje śmieciowe
- wywiad z Martą Kaźmierczak z Fundacji 
Psom na pomoc
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Serce na nakrętki z inicjatywy Wiolety
Głowackiej Wójt Gminy Zgierz stanęło
w naszej gminie. 
To pojemnik do którego mieszkańcy mogą
wrzucać plastikowe nakrętki np. po napo-
jach, szamponach, płynach do płukania,

chemii gospodarczej, niezależnie od ich
koloru i wielkości. Uzbierane nakrętki zo-
staną przekazane na budowę Zgierskiego
Hospicjum. 
- Zachęcam mieszkańców do uczestnictwa
w tej proekologicznej inicjatywie.
Ta zbiórka oprócz najważniejszego celu

czyli pomocy Hospicjum, to również dobry
przykład uświadamiania jak dobry pożytek
społeczny może przynieść recykling. Serce
stanęło przy wejściu na teren Ośrodka
Zdrowia w Grotnikach, ale jego lokaliza-
cja co pewien czas będzie się zmieniać, tak

aby „serce” mogło dotrzeć
do innych miejscowości
– powiedziała Wioleta
Głowacka Wójt Gminy.
Serce ma nietypowy kolor

niebieski, jako nawiązanie
do niebieskiego koloru
w gminnym herbie. Gmina
zakupiła  pojemnik od Fun-
dacji Złotowianka – przy
okazji wspierając jej dzia-
łania  na rzecz dzieci 
z Mózgowym Porażeniem
Dziecięcym, upośledze-
niem umysłowym,  zabu-
rzeniami ze spectrum
autyzmu.

Nakrętki są dobrym ma-
teriałem do recyklingu,
gdyż wykonane są z czys-

tego polimeru PET i łatwo można je prze-
robić na granulat do ponownej produkcji. 
Dlatego właśnie firmy recyklingowe płacą
za każdy kilogram zebranych nakrętek.
Pomagamy segregując!                  

[AT]

Nakrętkowe serce bije w gminie  Zgierz 

Szykuje się kompleksowy remont
i modernizacja stacji uzdatniania wody
w Ustroniu. To duża inwestycja,
która szacowana jest na ponad
3.760.000,00 zł. Gmina Zgierz pozyskała
500.000,00 zł na modernizację stacji
ze środków  Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych. Ujęcie wody
w Ustroniu  zaopatruje w wodę mieszkań-
ców  Ustronia, Jedlicza A i Jedlicza B. 

Jest już opracowana dokumentacja
projektowa dla zadania. Według projektu 
Inwestycja będzie polegała na wymianie in-
stalacji i urządzeń technologicznych, aby w
przyszłości w pełni zautomatyzować proces
technologiczny. Zakres prac
obejmie część technologiczną
i hydrauliczną, między in-
nymi kompleksową wymianę
elementów hydraulicznych.
Wymienione zostaną pompy
głębinowe, wyremontowane
dwa zbiorniki retencyjne. Za-
montowana będzie instalacja
sprężonego powietrza dla za-
pewnienia  aeracji wody. 
Ponadto zostanie przeprowa-
dzony remont budynku. 
W pomieszczeniach będą wy-
mienione okna i drzwi. Dach
zostanie wyremontowany, 
a budynek docieplony. 
Projekt przewiduje również

wymianę zasilania elektrycznego oraz wy-
mianę instalacji elektrycznej i sterowniczej.
Przewidziano również zabezpieczenie
dostępu do wody pożarowej.
- Modernizacja stacji uzdatniania wody
w Ustroniu to konieczność. Liczba miesz-
kańców Ustronia i Jedlicz zwiększa się.
Chcemy unowocześnić funkcjonowanie
stacji, poprawić jakość zaopatrzenia
w wodę i zapewnić niezawodność systemu
w sytuacji włączania się do sieci nowych
mieszkańców – podkreśla Wioleta Głowacka
Wójt Gminy Zgierz

[AK]

Ustronie – stacja uzdatniania wody    

foto: Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz jako pierwsza uzupełnia serce 

na nakrętki przy Ośrodku Zdrowia w Grotnikach 

foto: Stacja uzdatniania wody w Ustroniu

Zazwyczaj to zespół specjalistów
zgierskiego Hospicjum pomaga potrze-
bującym, teraz Hospicjum potrzebuje
pilnie naszego wsparcia. Pandemia
ograniczyła możliwości zbiórek pienię-
dzy na dokończenie budowy stacjonar-
nego ośrodka hospicjum. Brakuje
2 mln. zł, które trzeba uzbierać
do końca września, jeśli to się nie uda,

Stowarzyszenie będzie musiało oddać
unijną dotację.

Budowę realizuje Stowarzyszenie Hos-
picjum im. Jana Pawła II w Zgierzu.
Od 27 lat działa jako hospicjum domowe
i obejmuje opieką paliatywną również
mieszkańców z terenu gminy Zgierz.
Stacjonarny ośrodek, który jest w trakcie
budowy, będzie pierwszym takim miejs-

cem w naszej części województwa
łódzkiego. 
- To ośrodek, w którym nieuleczalnie cho-
rzy pacjenci będą otoczeni opieką
i profesjonalną pomocą, tak aby ostatnie
dni przeżyć z życzliwością, troską i odpo-
wiednim medycznym wsparciem – mówi
Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz
Więcej informacji na stronie www.hospi-
cjumzgierz.pl Stowarzyszenie Hospicjum
im. Jana Pawła II w Zgierzu posiada

od 1994 r. statut organizacji pożytku pub-
licznego uprawnionego do otrzymania 1%
podatku dochodowego od osób fizycz-
nych.
Nr rachunku dla odpisów 1% od podatku: 
54 1240 3057 1111 0010 1270 0553
nr KRS: 0000145412 
Konto darowizn: Bank: I Oddział
Pekao S.A. w Zgierzu Nr rachunku:
49 1240 3057 1111 0000 3437 8625

[AK]

Zgierskie Hospicjum walczy z czasem

Każdy z nas ma marzenia, ja jako samorzą-
dowiec i mama myślę między innymi o tym
co mogę zrobić dla naszych dzieci. Każde
dziecko chce mieć „fajną szkołę”, do której
będzie chętnie biegło co rano, żeby spotkać
się z kolegami. Każdy rodzic myśli o edukacji
swoich pociech w miejscu, które jest wypo-
sażone w pomoce dydaktyczne, ma boisko,
plac zabaw czy salę gimnastyczną. Chcemy
spełniać te marzenia. 

W tym roku uczniowie ze szkoły w Sło-
wiku mogą już ćwiczyć w nowo wyremonto-
wanej sali gimnastycznej. Wcześniej szkoła
została rozbudowana, przybyło sal lekcyj-
nych. Podobnie jest w szkołach w Grotni-
kach, Szczawinie i Giecznie. I choć zawsze
coś można udoskonalić, to w tych szkołach
marzenia dzieci, rodziców i nauczycieli już
się spełniły.

W Gminie Zgierz pozostały trzy szkoły,
w których brakuje zaplecza, aby nauka mogła
być komfortowa. Będę systematycznie dokła-
dała starań, aby zniwelować te braki.
W najbliższych latach mam zamiar inwes-
tować w budowę sali gimnastycznej,
przedszkola i boiska. 

W szkole w Białej brakuje sali gimna-
stycznej i sal dydaktycznych. Od dawna
obserwowaliśmy przyrost liczby dzieci. W 2015
r. w szkole w Białej było 125 uczniów,
obecnie szkoła musi pomieścić 170 dzieci.   
W tym roku wieloletnie starania zarówno
moje i Mieszkańców Sołectwa doczekały się
realizacji. W marcu gmina kupiła działkę
przylegającą do terenu szkoły. Dzięki temu
przybyło miejsce pod budowę sali gimna-
stycznej z zapleczem i salami dydaktycz-
nymi. W tym roku zaczniemy od projektu
budowlanego i zadbamy o wszelkie pozwo-
lenia. Będę starała się, aby pozyskać środki
zewnętrzne na tę inwestycję. Mam nadzieję,
że budowę uda się rozpocząć w 2023 r.
Wszystko to dzieje się dzięki dobrej współ-
pracy i poparciu moich działań przez
Radnych Rady Gminy Zgierz. To początek
dalekiej drogi, ale mamy cel i dążymy do jego
osiągnięcia.

Kolejny mój plan związany jest z budową
boiska przy szkole w Biesiekierzu Rud-
nym. Z myślą o boisku dla dzieci staramy się,
jako gmina, przejąć od Skarbu Państwa
działkę na której była stara szkoła w Besie-
kierzu. Stosowne dokumenty zostały złożone
jeszcze w sierpniu ubiegłego roku do Staro-
stwa Powiatowego w Zgierzu. Trudno obec-
nie jednoznacznie określić termin realizacji
tego zadania ponieważ komunalizacja jest
złożonym procesem, nawet kilkuletnim.

Dużym problemem, jaki zamierzam roz-
wiązać jest brak na naszym terenie miejsc
przedszkolnych. Gmina jest właścicielem
działki w Dąbrówce Mariance, jest to wystar-
czający teren, aby mógł na nim powstać
budynek przedszkola. Budowa przedszkola
rozwiąże problem nauki na dwie zmiany
dzieci ze szkoły w Dąbrówce Wielkiej.

W tym roku przygotowujemy kolejne inwe-
stycje budowlane w naszych szkołach. 
Mamy już podpisaną umowę na termomo-
dernizację budynku szkoły w Dąbrówce
Wielkiej. 
W kwietniu ogłosiliśmy kolejne przetargi.
Będzie to termomodernizacja budynków
szkół w Szczawinie i Białej. Te inwestycje
są współfinansowane z Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
RPO WŁ na lata 2014-2020. Również w tym
roku przygotujemy projekt na remont dachu
w starej części szkoły w Szczawinie.
W budżecie mamy zabezpieczone pieniądze
na adaptację pomieszczeń na sale dydak-
tyczne w szkole w Besiekierzu. 

Jestem przekonana, że inwestycja
w oświatę niezmiennie jest najlepszą z moż-
liwych inwestycji. Obok bezpośredniego
dostępu do edukacji, zapewnienia  odpowied-
niego zaplecza do nauki, jest jeszcze coś co
utwierdza mnie w przekonaniu, że to najlep-
szy kierunek myślenia o całej społeczności
Gminy Zgierz. Jako Samorządowiec chcę
zadbać o to, aby nasze dzieci miały miejsca,
w których w sposób nieograniczony będą
spędzały ze sobą czas i budowały relacje
rówieśnicze.
Myślę, że w ostatnim czasie przekonaliśmy
się wszyscy jak ważnym miejscem w społe-
czeństwie jest szkoła. Wiemy już, jak trudno
jest bez tradycyjnej szkoły – budynku
z klasami i dzwonkiem, boiskiem czy salą
gimnastyczną. Stykam się na co dzień z pro-
blemami jakie przynosi pandemia, również
w edukacji i budowaniu relacji społecznych.
Teraz widzimy jak bardzo potrzebujemy
siebie nawzajem. Dlatego dla mnie inwesty-
cja w oświatę to inwestycja w naszą społecz-
ność i przyszłe pokolenia.

Wioleta Głowacka

Warto mieć marzenia
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-Pamiętamy o Strażach, ze świadomo-
ścią,  że bez tych formacji trudno mówić
o skutecznym reagowaniu w sytuacjach
kryzysowych na terenach wiejskich.
To niezawodni sojusznicy podczas rozmai-
tych akcji społecznych - mówi Wioleta
Głowacka Wójt Gminy Zgierz.    

Obok sprzętu potrzebnego do ratowania
życia i zdrowia, bieżącego utrzymania
gotowości bojowej, to również inwestycje
w zaplecze. W tym roku będzie remonto-
wana strażnica w OSP w Białej, zostanie
przeprowadzona termomodernizacja
budynku, docieplenie ścian zewnętrznych
i stropodachu. Remont instalacji central-
nego ogrzewania z wymianą źródła ciepła,
wymiana drzwi i okien, remont kominów,
remont schodów zewnętrznych. 

W OSP w Skotnikach zostanie wyremon-
towana świetlica, a w OSP w Szczawinie
kuchnia. 

W tym roku w budżecie gminy przezna-
czono ponad 220.000,00 zł na zadania
związane z ochroną przeciwpożarową.

Mamy 10 jednostek w tym 5 jest włączo-
nych do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. To jednostki w Białej,
Dzierżąznej, Kaniej Górze, Skotnikach

i Ustroniu. Przy OSP Szczawin działa
Strażacka Orkiestra Dęta. 

Warte podkreślenia jest to, że Strażacy
cieszą się największym zaufaniem społecz-
nym wśród służb mundurowych. W bada-
niu dla Głównego Urzędu Statystycznego
respondenci wyróżnili  Strażaków za szyb-
kość i skuteczność działania, dobrą organi-
zacją pracy, sprawność i gotowość
do działania, a przede wszystkim dobrowolne
poświęcenie innym (badanie GUS z 2015 r.).

[AK]

W kwietniu nastąpiło przekazanie wy-
konawcy placu budowy
ul. Romanowskiej w Kębli-
nach. Budowa drogi będzie
realizowana na odcinku
ponad 2 kilometrów. Zakres
prac obejmie między innymi
wykonanie jezdni o na-
wierzchni bitumicznej
na podbudowie z  tłucznia,
poboczy i zjazdów.                 
Wykonawca jest zobowią-
zany do zapewnienia podczas
prac tymczasowej organizacji
ruchu. Wartość inwestycji
to kwota ponad 1.897.000,00
zł. Zakończenie planowane
jest na początek 2022 roku.

W kwietniu została podpisana umowa
na termomodernizację budynku 
gminnego, w którym znajduje się

Poczta Polska w Grotnikach.
W ramach prac zostanie wykonane
docieplenie ścian i stropu oraz zostanie

wymieniona stolarka okienna
i drzwiowa. 
Wykonawca został zobowiązany
do przeprowadzenia prac w taki
sposób, aby nie przerywać ciągło-
ści pracy poczty i zapewnić
bezpieczeństwo w trakcie  prowa-
dzenia inwestycji. Zakończenie
robót zaplanowano na 31 sierpnia
br. Wartość inwestycji to
108.000,00 zł.

Strażackie motto: 

„Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek”

Gmina Zgierz otrzymała od Kance-
larii Prezesa Rady Ministrów około
43.000 bezpłatnych maseczek ochron-
nych dla mieszkańców oraz płyny
do dezynfekcji.

Mając na względzie obowiązujące
obostrzenia oraz
konieczność zacho-
wania zasad bezpie-
czeństwa, aby nie
tworzyć skupisk
ludzi maseczki
otrzymają sołtysi
i to oni zajmą się
ich dystrybucją
wśród mieszkań-
ców sołectw. Płyny
do dezynfekcji
trafią do jednostek
OSP, pracowników

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
pracujących w „terenie”, Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekrea-
cji w Dzierżąznej oraz gminnych szkół. 
- Dziękuję Sołtysom za włączenie się
w akcję przekazania mieszkańcom mase-

czek. W trosce   o wspól-
ne dobro proszę, aby
dla rodziny  odbierał
je jeden wybrany
przedstawiciel. 
Życzę Państwu zdro-
wia i wytrwałości
w tym trudnym czasie –
powiedziała Wioleta
Głowacka Wójt
Gminy Zgierz.                                           

[AT]

Rodzeństwo Zuzanna i Bartosz Zelcer
są młodymi kolarzami. Bartek ma 13 lat,
Zuzia jest o trzy lata młodsza. Dzielnie
łączą intensywne treningi kolarskie
z zajęciami w szkole. Obydwoje  należą
do klubu LUKS Dwójka Stryków. Wraz
z Rodzicami mieszkają w Czaplinku.

Rodzeństwo odziedziczyło gen kolarstwa
po Dziadku. Pan Czesław Pacholec był wy-
chowankiem sekcji kolarskiej w KS Tram-
wajarz. Zaliczał się do ścisłej czołówki
polskich kolarzy na przełomie lat sześć-
dziesiątych i siedemdziesiątych. Teraz
wspiera wnuki dobrą radą i niezawodnym
serwisem rowerów.  

Bartek zaczął się ścigać na rowerze
w 2017 roku. Zdobył już wiele tytułów
Mistrza Polski. Zuzanna ściga się od trzech

lat. Jest najmłodszą zawodniczką w klubie.
W 2020 roku odniosła niemałe sukcesy,
zdobyła cztery medale podczas Mistrzostw
Polski - z czego trzy złote, jedno srebro.
Młodzi Kolarze trenują na trzech rodzajach
rowerów: szosowym, rowerach  górskich
mtb i torowych. 

Trenują intensywnie, bo cztery razy w ty-
godniu. W ciągu roku uczestniczą w wielu
zawodach. W 2019 roku były to 42 wyścigi
na 52 tygodnie w roku, a w 2020 roku, pan-
demia ograniczyła ilość startów do 28.
Sportowcy mają dużo planów i marzeń,

chcą rozwijać formę
sportową. Mają ogromne
wsparcie przede wszystkim
w Rodzicach i Dziadkach,
najwierniejszych kibicach.
Są otoczeni opieką
w szkole do której chodzą.
W tym roku otrzymali rów-
nież wsparcie od Wiolety
Głowackiej Wójt Gminy
Zgierz.
- Jestem pod dużym wraże-
niem sportowych osiągnięć
Zuzanny i Bartosza. Podzi-
wiam również determina-

cję Rodziców we wspieraniu sportowego
zaangażowania Dzieci. Życzę kolejnych
pucharów, nagród i miejsc na podium.
Trzymam kciuki - powiedziała Wioleta
Głowacka Wójt Gminy Zgierz.

[na podstawie informacji AK ] 

Mieszkańcy otrzymają bezpłatne maseczki

foto: bezpieczeństwo na terenach wiejskich zależy 
od przygotowania Straży

foto: bezpłatne maseczki trafiły do Sołtysów

foto: budynek poczty w Grotnikach

Rowerowa pasja

Dzień Strażaka, 4 maja

Młode talenty Gminy ZgierzCo nowego w inwestycjach?

foto: Bartek i Zuzia Zelcer

foto:Zuzia i Bartek Zelcer z Wioletą Głowacką Wójt Gminy Zgierz

W kwietniu wyłoniono wykonawcę 
na realizację budowy otwartej strefy
aktywności w Rosanowie. W ramach
projektu powstanie siłownia plenerowa,
w której przewidziano również urządze-

nia dla niepełnosprawnych. W części
z placem zabaw, znajdą się między
innymi zestawy sprawnościowe i tram-
polina dla dzieci. W strefie relaksu zapla-
nowano montaż ławek, i gier

edukacyjnych. Całość zostanie
uzupełniona o stojak na rowery,
kosze, tablice informacyjne. Prze-
widziano również nawierzchnię
pod częścią strefy z placem zabaw
oraz jego ogrodzenie. Termin
zakończenia robót zaplanowano na
31 lipca br. Wartość inwestycji
to ponad 120.000,00 zł z czego
47.008,90 zł to środki z Funduszu
Sołeckiego, pozostała kwota
pochodzi z budżetu gminy.

foto: baner inwestyji

Nowa droga w Kęblinach

Remont budynku w Grotnikach

Będzie plac zabaw w Rosanowie

foto: plac w Rosanowie pod strefę zabaw dla dzieci
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Statystyki
Liczba mieszkańców
Jedlicze A – 423. Liczba kobiet 210, liczba mężczyzn 213
(stan według zameldowania). Jedlicze B – 349. Liczba
kobiet 190, liczba mężczyzn 159 (stan według zameldo-
wania). W ubiegłym roku w Jedliczach urodziło się dwoje
dzieci, po jednym w każdym sołectwie (na 100 urodzeń
w całej Gminie Zgierz w 2020 r.). Sołectwo Jedlicze A.
- Zajmuje powierzchnię 274,7 ha. Sołtysem jest pan Mi-
chał Lubecki.
Sołectwo Jedlicze B - Zajmuje powierzchnię 221,03 ha.
Sołtysem jest pani Anna Bednarek. Radnym z terenu
Jedlicz jest pan Wojciech Kaźmierczak.

Materiały poświęcone Jedliczom:

Maciej Wierzbowski Korzenie Gminy Zgierz, Zgierz 2012

Ilustrowany Tygodnik Zgierski nr 9 (04-09.03.2009 r.)

Na Ziemi Zgierskiej nr 5/2016, Iwona Ambroziak, Kartki z historii, KGW w Jedliczu

Wikipedia                                                                                            opracowanie informacji [AK]

Ze wspomnień mieszkańców
O tym jak radziły sobie kobiety w Jedliczach

pisze pani Iwona Ambroziak w Na Ziemi Zgier-
skiej 5/2016. Autorka przywołuje historię Koła
Gospodyń Wiejskich z lat 60. i 70. XX wieku.
Przedsiębiorcze Panie organizowały kursy
szycia, gotowania. Organizowały gaz w butlach
i zajmowały się jego dystrybucją. „(…) Koło
gospodyń zakupiło pralkę „Franię”, która, jak to
się mówiło, „chodziła po wsi”, czyli była wypo-
życzana za niedużą opłatą. (…) Aby ułatwić
życie rolnikom, rozpoczęto hurtowe przywoże-
nie wiosną do jedlickich gospodarstw piskląt
z wylęgarni. Ale działalność Koła w tamtych
czasach to nie tylko praktyczne organizowanie
życia społecznego. Każdego roku obchodzony
był uroczyście Dzień Kobiet. Latem odbywały
się zabawy z orkiestrą (oczywiście wieczorami
po pracy), uroczyste zebrania. Były organizo-
wane przedstawienia teatralne członkiń Koła,
z których dochód przeznaczony był na działal-
ność KGW (…)”.  

Znani mieszkańcy Jedlicz
Krzysztof Krawczyk, urodzony 8 września 1946
w Katowicach, zmarł 5 kwietnia 2021 w Łodzi, piosen-
karz obdarzony barytonowym głosem, gitarzysta
i kompozytor. W latach 1963 –1973 i 1976 wokalista
zespołu Trubadurzy, od 1973 artysta solowy. „Niezwykły
człowiek, serdeczny, bardzo wrażliwy na potrzeby bied-
nych, chętny do pomocy – wspominają śp. Krzysztofa
Krawczyka misjonarze oblaci z Grotnik.”(www.oblaci.pl)
Tak samo ciepło wspominany przez Sąsiadów z Trójwsi,
jako osoba życzliwa, uważna, pomocna i wspierająca
w potrzebie. Mieszkańcy Trójwsi 10 kwietnia żegnali
swojego Sąsiada oklaskami i kwiatami ustawieni wzdłuż
trasy przejazdu konduktu pogrzebowego w Jedliczach.
Władysław Reksulak, urodzony 18 września 1903 r.
w Jedliczu. Syn Józefa i Franciszki z Janickich. W latach
1919-1925 uczęszczał do Gimnazjum Państwowego
im. Stanisława Staszica w Zgierzu. Podporucznik re-
zerwy piechoty Wojska Polskiego, nauczyciel. Zmobili-
zowany w końcu sierpnia 1939 r. do ośrodka zapasowego
20 Dywizji Piechoty w Baranowiczach. Dowodził pluto-
nem w 4 kompanii 78. Pułku Piechoty. Brał udział
w walkach pod Kockiem. Po kapitulacji nie dostał się
do niewoli niemieckiej, lecz próbował przedzierać się
do Jatry i prawdopodobnie wtedy dostał się do niewoli
sowieckiej. Jego nazwisko znajduje się na liście jeńców
wojennych, których NKWD ZSRR przekazało do dyspo-
zycji NKWD w Smoleńsku. Wywieziony z Kozielska
transportem do Lasu Katyńskiego i tam zamordowany.
Prof. dr hab. Jerzy Dzik, były mieszkaniec Jedlicza
urodzony 25 lutego 1950 r. właśnie w Jedliczu. Polski
paleontolog, ewolucjonista, profesor Polskiej Akademii
Nauk i Uniwersytetu Warszawskiego. Odkrywca szkie-
letu pierwszego polskiego dinozaura, za które otrzymała
nagrodę Travelery 2008 w kategorii Naukowe Odkrycie
Roku. Odkrywca złóż skamieniałej flory i fauny w Kra-
siejowie (to jedyne w Polsce, najbogatsze w Europie
i na świecie stanowisko paleontologiczne ze szkieletami
zwierząt lądowych z początków ery dinozaurów).

Historia Jedlicz
Cytując za panem Maciejem Wierz-

bowskim, pierwsze informacje to począ-
tek XVI w., z których wynika,
że „Yedlicze”, własność Jedlickich
to wieś w parafii zgierskiej. Wiadomo,
że właścicielem Jedlicz był Maciej
Jedlicki z braćmi. Co najmniej dwóch
z Jedlickich było studentami Krakowskiej
Akademii. Właściciele majątku jedlic-
kiego zmieniali się. W XIX wieku
pojawiają się nazwiska Brygida Orze-
chowska, Piotr Sulimorski i Antonii
Tarnowski. 

Niestety po starym dworze, który stał
kiedyś w Jedliczu, nie ma śladu. Z histo-
rycznych dokumentów dowiadujemy się,
że w Jedliczach była karczma. Po 1810r.,
kiedy w Księstwie Warszawskim wpro-
wadzono Kodeks Napoleona powstały
Urzędy Stanu Cywilnego, z tych zapi-
sków dowiadujemy się, że w Jedliczu
była karczma, a karczmarzem był Abram
Moszkowicz. Dwa lata później karczma-
rzem był Wołek Kaczka.

Jak podaje p. M. Wierzbowski, w 1827r.
Jedlicze było własnością prywatną. Wieś
liczyła 13 domów i 117 mieszkańców. 

W ramach uwłaszczania po powstaniu
styczniowym na terenie dawnego Jedli-
cza powstało kilka zespołów osadni-
czych. W roku 1882 – wieś Jedlicze A 
miała 3 domy, 11 mieszkańców i 44 
morgi; wieś Jedlicze B miała 8 domów,
116 mieszkańców i 88 mórg. Kolonia
Jedlicze A liczyła 30 domów, 92 miesz-
kańców i 460 mórg; Jedlicze C – osada
włościańska - liczyła 2 domy, 23 miesz-
kańców i 28 mórg. 

Nie ma też śladu kościoła mariawic-

kiego w Jedliczach. W pierwszej deka-
dzie XX w. powstał w Jedliczu murowany
kościół mariawicki, będący filią parafii
zgierskiej (trzeciej parafii mariawickiej
na ziemiach polskich). W skład parafii
wchodziło początkowo 600 parafian.
Nabożeństwa odbywały się tam w każdą
środę oraz co miesiąc w niedzielę. Obok
wspomnianego kościoła wzniesiono
również dom parafialny, w którym
znajdowała się wówczas szkoła elemen-
tarna. Kościół istniał do połowy XX w.,
kiedy to nieużywany, został rozebrany
przez okolicznych mieszkańców.
Rozbiórki dokonano prawdopodobnie
w 1957 r. 

Nazwiska mieszkańców Jedlicza z XVIII
wieku: 
Jarka, Kołodziej (Kołodziejczak), Gała-
mon, Augustynek (Jagustynek, Augusty-
niak), Kowalczyk, Bajtała (Baytała),
Potępa (Potempa), Walczak, Bajtuł,
Baczyk, Batuła, Czapliński, Jaguszew-
ski, Makowski, Potępa, Psyk, Walczak,
Wodzyński.

Przyjemnie wśród jodeł
„Jedl” to stare określenie dla jodły.

To również wskazówka na śródleśne
położenie miejsca, dzisiejsze Jedli-
cze było niegdyś polaną wśród
nieprzebytych królewskich borów.
Czy warto zamieszkać w Jedliczach
wiedzą ci, którzy już się tam osiedlili.
O tym, że jest to przyjazne dla czło-
wieka miejsce wiedzieli też ludzie
w odległej przeszłości, bowiem
pierwsze ślady człowieka, w miejscu
gdzie dziś są Jedlicze, pochodzą
sprzed 4000 lat.

Jedliczanom najbliżej z trójwsi
do rzeki Lindy i rezerwatu Grądy  nad
Lindą. Bliskość  przyrody wpływa
na popularność wsi wśród osób
poszukujących miejsca na drugie
domy.

Nie brakuje wśród mieszkańców tych
Sołectw zacięcia społecznikow-
skiego. Wspólne przedsięwzięcia
dla społeczności inicjują Sołtysi
we współpracy z Kołem Gospodyń
Wiejskich w Jedliczu i Stowarzysze-
niem Linda. Powody do sąsiedzkich
spotkań to między innymi, organizo-
wany od 2015 r., w sprzyjających
okolicznościach, Bazar Jedlicki
– wzorowany na pchlich targach,
czy wyprzedażach garażowych.
Jesienią natomiast mieszkańcy spo-
tykają się na koncertach patriotycz-
nych. Organizowane są warsztaty
kulinarne i zabawy dla dzieci i wiele
innych atrakcji, które są okazją
dla sąsiedzkich spotkań.

Z cyklu nasze sołectwa - Jedlicze A i B

Sołtys sołectwa Jedlicze B 

Anna Bednarek

Sołtys sołectwa Jedlicze A

Michał Lubecki

fot. Kapliczka w Jedliczu A

Radny Rady Gminy Zgierz

Wojciech Kaźmierczak

fot. “Bazar Jedlicki”

Wyjątkowe miejsce
Centrum Zdrowia Psychicznego Ośrodek Rehabilita-

cyjno – Wypoczynkowy „Zacisze” w Jedliczu A przy
ul. Jedlinowej. To jedno z wielu przedsięwzięć prowa-
dzonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi
przez Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych. Misją
TPN jest towarzyszenie osobom zagrożonym wyklucze-
niem społecznym w ich drodze do odzyskania pełnej
kontroli nad własnym życiem. Ośrodek „Zacisze”
to miejsce, w którym zorganizowane są zróżnicowane
formy pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Jest tam Zakład Opiekuńczo – Leczniczy i hostel,
grupowe mieszkania chronione, zakład aktywności
zawodowej oraz stajnia „Pod Jodłami”, w której prowa-
dzona jest hipoterapia. Więcej informacji www.tpn.org.pl



Co zdecydowało, że została Pani
pianistką?
- Naukę gry na fortepianie rozpoczę-
łam w Państwowej Ogólnokształcącej
Szkole Muzycznej im. Henryka
Wieniawskiego w Łodzi. Jako dziecko
byłam dość nieśmiała, a rodzice
chcieli sprawdzić moje predyspozycje
muzyczne zabierając mnie na egzamin
wstępny do szkoły muzycznej.
Ta oczarowała mnie od pierwszej
chwili. Miała wspaniałą salę koncer-
tową, dzieci traktowano tu indywi-
dualnie a z każdej strony dobiegała
muzyka. Był to taki skrawek innego
świata, który mnie urzekł. Edukacja
przebiegała bardzo dobrze i stopniowo
ten muzyczny świat mnie pochłaniał.
Choć były pomysły na alternatywne
studia - prawo, medycynę czy dzienni-
karstwo - ostatecznie wygrała muzyka.
Wybrana Akademia Muzyczna
w Łodzi,  a szczególnie moje dwie
Panie Profesor - wspaniała pianistka
prof. Maria Korecka - Soszkowska
oraz cudowna pianistka - kameralistka
prof. Krystyna Hussar - Moczulska
doskonale ucząc pozwalały intensyw-
nie rozwijać mi artystyczne skrzydła.
Z tego, czego  się od nich dowiedzia-
łam, czerpię w swej pracy do dziś.
Mimo upływu lat - nadal pozostajemy
w wielkiej przyjaźni i serdeczności.
Jakie wydarzenia były najistotniej-
sze dla Pani muzycznego życiorysu?
- Muzyczny życiorys kształtuje się
w tej dziedzinie właściwie od samego
początku nauki. Dlatego można go
dzielić na wiele etapów i w każdym
z nich odnajdziemy coś ważnego.
Początkowo były to udane i nagro-
dzone występy konkursowe, później
własna aktywność artystyczna w róż-
nych wspaniałych miejscach - wyko-
nywane recitale w prestiżowych
miejscach - na przykład w domu
Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli
oraz koncerty zagraniczne. Nieco póź-
niej przyszedł czas na obronę dokto-
ratu, współpracę z uznanymi
artystami, wreszcie - na habilitację.
Udane projekty artystyczne uwieczni-
łam na płytach. Z przyjemnością
obserwuję, że są słuchane na całym
świecie, mają świetne  recenzje,
otrzymują nagrody. Jak Pani widzi
- to stale płynąca rzeka.
Co jest dla Pani najważniejsze
w muzyce?
- Muzyka nazywana jest „mową

dźwięków”. Dla mnie to wyjątkowa
materia, w której liczą się piękno
i prawda. Muzyka ma niewiarygodny
dar wzruszania ludzi, niemal zatrzy-
mywania czasu, odkrywa też praw-
dziwe oblicze osoby, która ją
wykonuje.
Który kompozytor jest Pani ulubio-
nym? Którego Pani słucha,
a którego gra?
- Zdecydowanie najbliższy jest mi
od dzieciństwa Fryderyk Chopin. Jego
pierwszy utwór wykonałam w wieku
8 lat - było to Cantabile. I tak pozostał
ze mną do dziś. Słucham oczywiście
muzyki  klasycznej wszystkich epok
ale najchętniej sięgam po Chopina,
Mozarta i kompozytorów romantycz-
nych.
Jedna z płyt, którą Pani nagrała jest
poświęcona utworom nieznanych
kompozytorek - kobiet XIX i XX w.
Europy. Co Panią zainspirowało
do takiego wyboru?
- Przygotowując się do doktoratu
zaciekawiła mnie postać Marii Szyma-
nowskiej - prawdopodobnie jednej
z pierwszych wirtuozek. Poznając jej
biografię dotknęło mnie, że mimo
wspaniałych kompozycji jakie two-
rzyła uznano ją za amatorkę tylko
dlatego, że była kobietą a te nie pobie-
rały nauk instytucjonalnych. Moja
płyta jest dowodem na to, że istniały
już w romantyzmie utalentowane
kompozytorki, którym odebrano
należne uznanie. Jest swoistym mani-
festem i próbą przywrócenia im god-
nego miejsca i pamięci.
Jest Pani Profesorem Akademii
Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów
w Łodzi. Co jest najważniejsze
dla Pani w pracy dydaktycznej z mło-
dymi muzykami i wokalistami?
- Pragnę dać tym młodym jeszcze lu-
dziom narzędzia, dzięki którym nawet
po ukończeniu studiów będą w stanie
sami się rozwijać. Jest to nie tylko
warsztat instrumentalny czy kame-
ralny, lecz także inspirowanie
do stałego samodoskonalenia, do po-
szukiwania wzorców i odwagi do eks-
perymentowania. W skromnych
i wrażliwych rozbudzam odwagę
i pewność siebie, nieposkromionych
staram się uszlachetnić na tyle,
by nigdy nie pomylili artystycznej
odwagi z artystycznym kiczem.
Od pięciu lat mieszka Pani w Dzie-
rżąznej, co zdecydowało o wyborze
miejsca? 
- Przez wiele lat, mieszkając w Łodzi
marzył mi się dom pod lasem, odro-
bina wody i widok spokojnych saren
wędrujących polami. Odnalazłam to
właśnie tu to z całą pewnością moje
miejsce.
Czy może Pani zdradzić plany
wydarzeń kulturalnych z Pani
udziałem w Gminnym Centrum...
po pandemii?

- Gminne Centrum Kultury urzekło
mnie już wiele lat temu gdy mogłam
zorganizować w nim festiwale zatytu-
łowane „Muzyka w Polskim Dworze”.
Obecnie Centrum rozwija się wspa-
niale. Nie chciałabym mówić o szcze-
gółach bez konsultacji z Panią
Dyrektor...ale - ponieważ pojawił się
w nim fortepian z pewnością zostanie
on wykorzystany. Może powrócimy
do tradycji XIX wiecznego salono-
wego muzykowania? Może będzie
Scena Młodych - uzdolnionych dzieci,
młodzieży i studentów? Może zagosz-
czą i w nim muzyka klasyczna ale i ta
bardziej współczesna - z różnych
gatunków - Jazz, Musical? Z całą pew-
nością  Centrum nie pozwoli o sobie
zapomnieć i bardzo czeka na wszyst-
kich zmęczonych pandemią. Życzę
Państwu i sobie, byśmy mogli spotkać
się tam jak najszybciej.
Dziękuję bardzo za rozmowę

- Życzymy pani Agacie Górskiej
- Kołodziejskiej spełnienia muzycznych
marzeń oraz kolejnych sukcesów
zawodowych. Mamy nadzieję na dal-
szą współpracę dzięki której już teraz
możemy odkrywać muzykę czerpiąc
z wrażliwości Artysty formatu pani
Agaty Górskiej – Kołodziejskiej. 
Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz
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W muzyce liczy się
piękno i prawda

Sylwetki mieszkańców Gminy Zgierz

Agata Górska - Kołodziejska

Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki
i Rekreacji w Dzierżąznej organizowało świąteczne
konkursy dla mieszkańców. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się konkursy dla dzieci na najpięk-
niejszą palmę i najpiękniejszy koszyczek
wielkanocny. Wyjątkowe palmy przygotowały
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Po rozstrzygnię-
ciu konkursu palmy trafiły do kościołów z terenu
gminy Zgierz. 

Komisja długo i wnikliwie przyglądała się wszyst-
kim pracom, brała pod uwagę technikę wykonania, in-
wencję twórczą, pomysłowość, estetykę, użyte
materiały, ale przede wszystkim widoczny wkład pracy
dzieci. Wszystkie prace zarówno palmy jak i koszyczki
po prostu zachwycały, wszystkie były radosne i kolo-

rowe Komisja naprawdę nie miała łatwego zadania.  
W konkursie na najpiękniejszą palmę wielkanocną
przyznano następujące miejsca:
w kategorii klas I-III
I miejsce – Franciszek Dzierbicki; II miejsce – Wero-
nika Malinowska; III miejsce – Amelka Wolanowska
Wyróżnienie dla Martynki Wolanowskiej i Antoniego
Malinowskiego
w kategorii klas IV-VIII
I miejsce – Natalia Kwiatkowska; II miejsce – Alina
Szafrańska; III miejsce – Maria Zawisza
Wyróżnienie dla Arkadiusza Piotrowskiego i Krzysz-
tofa Jabłońskiego.
W konkursie na Najpiękniejszy koszyczek wielka-
nocny jury postanowiło przyznać nagrody wszystkim
uczestnikom konkursu:
I miejsca zajęła Rodzina Kmieciaków z Białej
II miejsce – Rodzina Kuzańskich z Warszyc
III miejsce – Rodzina Karolaków z Dąbrówki Wielkiej
Przyznano także dwa wyróżnienia dla Rodziny Zawi-
szów z Białej oraz dla Rodziny Ślusarków z Woli
Rogozińskiej.
Konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną
dla Kół Gospodyń Wiejskich
W konkursie wzięło udział 10 palm a wszystkie stwo-
rzone z sercem, pełne kolorów, nawiązujące do trady-
cji, a jednocześnie z nutą nowoczesności, po prostu
wyjątkowe. Nie lada problem z wyborem tej najpięk-
niejszej miało jury konkursu, ostatecznie po długich
obradach przyznano:
I miejsce – KGW Lorenki, KGW Gieczno, KGW
Biała;
II miejsce – KGW Dąbrówka, KGW Dzierżązna,
KGW Szczawin; III miejsce – KR KGW „Pod Bocia-
nami” w Ciosnach, KGW Jedlicze A i B, KGW Grot-
niki-Ustronie, KGW Wypychów.
Wioleta Głowacka Wójt Gminy podkreśla, że:
- Wszystkie dekoracje, koszyczki, palmy wielkanocne
podziwialiśmy za kunszt wykonania. Widać jak wiele
pracy wymagało ich stworzenie. Dziękuję wszystkim,
którzy włączyli się do zaproponowanych przez Gminne
Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji świą-
tecznych konkursów. Przypominamy w ten sposób
o polskiej tradycji i staramy się przekazać ją następ-
nym pokoleniom. Mam nadzieję, że ten czas wspólnie
spędzony podczas przygotowania dekoracji przyniósł
wszystkim uczestnikom konkursu choć trochę radości
i uśmiechu w tym przygnębiającym nas wszystkich
okresie pandemii. Wszystkim uczestnikom serdecznie
gratulujemy!                                                        [AT]

Świąteczne 
wspomnienia

Agata Górska-Kołodziejska – absol-
wentka Akademii Muzycznej
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów
w Łodzi w klasie fortepianu. Od 2004
roku jest pracownikiem macierzystej
uczelni. 
W maju 2011 roku uzyskała tytuł
doktora sztuk muzycznych w dziedzi-
nie Instrumentalistyka w specjalności
gra na fortepianie, a w czerwcu 2019
roku uzyskała stopień doktora habili-
towanego sztuki. Pani Agata jest
laureatką II solowej nagrody
na Międzynarodowym Konkursie
Pianistycznym na Litwie, III Nagrody
na Międzynarodowym Konkursie
Pianistycznym dla Młodych Wyko-
nawców (Helsingor – Dania) oraz
nagród i wyróżnień dla najlepszego
pianisty na: IX  Konkursie Wokalnym
im. Haliny Słoniowskiej w Duszni-
kach-Zdroju, V Międzynarodowym
Konkursie Wokalnym im. Haliny
Halskiej we Wrocławiu, XI Między-
uczelnianym Konkursie Wokalnym
„W kręgu słowiańskiej muzyki
wokalnej” w Katowicach.
Info: www.dzierzazna.pl

[AK]

foto: komisja konkursowa oceniała wielkanocne prace
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O kondycji Ludowych Klubów Spor-
towych, społecznej pracy kadry i zaple-
czu sportowym z Prezesami Klubów
rozmawiała Wioleta Głowacka Wójt
Gminy Zgierz. Na spotkanie w urzędzie
przyszli przedstawiciele sześciu LKS-
ów z terenu gminy.

To duża satysfakcja, że kluby działają
bez przerwy. Wszyscy znają
się i współpracują ze sobą.
Taka działalność wymaga spo-
rego zaangażowania i energii
ze strony pasjonatów sportu. -
Jesteście dużym potencjałem.
Każdy do gminy wnosi coś
pozytywnego. Dobrze, że to
kochacie i chcecie wspierać
dzieci i młodzież – powie-
działa podczas spotkania
Wójt Gminy Zgierz.
Kluby korzystają między
innymi z dotacji, jakie gmina
przeznacza na działalność
sportową w ramach LKS-ów.
Środki finansowe z dotacji
urzędu gminy mogą być przeznaczone
między innymi na zakup sprzętu sporto-
wego, ubezpieczenie zawodników oraz
zapewnienie opieki medycznej uczestni-

kom zawodów, pokrycie kosztów wyjaz-
dów na mecze, ewentualny wynajem sal
na treningi.
Podczas spotkania rozmawiano o bazie
sportowej gminy. Zapleczem sportowym
zarządza Gminne Centrum Kultury,
Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąz-
nej. Dyrektor GCKSTiR Anna Tomczak

mówiła o potrzebie systematycznej współ-
pracy z klubami. 

[AK]

Spotkanie z Ludowymi Klubami

Druhowie OSP pomagają 

Pod patronatem Wójta Gminy Zgierz

W marcu rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań pub-
licznych w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.  Wszystkie oferty Ludowych Klu-
bów Sportowych oraz Uczniowskich Klubów Sportowych, zostały pozytywnie
zweryfikowane przez Komisje Konkursową. 
Ludowy Klub Sportowy w Giecznie – dotacja w wysokości 14.200 zł
Ludowy Klub Sportowy „Start” Szczawin – dotacja w wysokości 14.200 zł
Ludowy Klub Sportowy Rosanów – dotacja w wysokości 39.200 zł
Ludowy Klub Sportowy „Czarni” Smardzew – dotacja w wysokości 28.000 zł
Ludowy Klub Sportowy „Błękitni Ciosny” – dotacja w wysokości 14.200 zł 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Czerniawka” w Łagiewnikach Nowych – dotacja
w wysokości 11.000,00 zł
Wiejski Uczniowski Klub Sportowy „Grot” w Grotnikach – dotacja w wysokości
8.000,00 zł.

na podstawie info Referatu Edukacji i Spraw Społecznych

Pieniądze dla Klubów Sportowych

foto: spotkanie Wiolety Głowackiej Wójt Gminy Zgierz z przedstawicie

lami LKS-ów

Pod hasłem - „Znamię! Znam
je”, profilaktyką onkologiczną
objęta została młodzież VII
i VIII klas szkół gminy Zgierz.
W marcu ponad 290 uczniów
wzięło udział w tematycznych
zajęciach poświęconych nowo-
tworom skóry.

Młodzi ludzie poznawali złote
zasady profilaktyki czerniaka.
Korzystając z przygotowanych
materiałów edukacyjnych zdobywali
umiejętność przeprowadzania sa-
mobadania skóry, różnicowania
zmian podejrzanych o charakter
nowotworowy ze zwykłymi zna-
mionami. 
- Zdecydowaliśmy o włączeniu
wszystkich szkół z terenu gminy
do projektu, ze względu na zwięk-
szającą się liczbę zachorowań
na czerniaka. Mam nadzieję, że młodzi lu-
dzie będą ambasadorami akcji we włas-
nych domach. Zachęcą rodzinę,
znajomych i przyjaciół do profilaktyki no-
wotworowej. – mówi Wioleta Głowacka
Wójt Gminy Zgierz. Znamię! Znam je.
Kampania edukacyjno – informacyjna
prowadzona jest w ramach Ogólnopol-
skiego Programu Profilaktyki Czerniaka

realizowanego z inicjatywy Studenckiego
Koła Naukowego ONKOMA, które działa
przy Narodowym Instytucie Onkologii
w Warszawie.
Uwaga na czerniaka!
Więcej informacji o akcji na stronie:
ttps://www.akademiaczerniaka.pl/
i na Facebooku: znamięznamje

[AK]

Uwaga na czerniaka!

Pszczoła – wszyscy wiemy jak ważną
rolę pełni w środowisku. Dzięki jej
pracy możemy cieszyć się dorodnymi
owocami i warzywami. Populacja dziko
żyjącej pszczoły zapylającej jest jednak
zagrożona, dlatego ważne są wszelkie
nawet najmniejsze działania na rzecz
zwiększenia ich liczebności. Szkoła
Podstawowa w Giecznie zorganizowała
konkurs pod patronatem Wójta Gminy
Zgierz pod nazwą „Pszczoła murarka
przez Facebooka domku dla
siebie szuka”. Przedmiotem
konkursu było wykonanie
domku dla pszczoły murarki
ogrodowej z naturalnych ele-
mentów takich jak drewno,
kora czy szyszka.
Komisja konkursowa miała
trudne zadanie bo wszystkie
domki były pomysłowe i sta-
rannie wykonane. Zwycięski
domek stanie w szkolnym
ogrodzie w ustronnym miej-
scu, a kokony pszczółek
już czekają, aby się do niego
wprowadzić. Jeden z domków
zostanie postawiony w parku dworskim
w Gminnym Centrum Kultury w Dzier-
żąznej. Warto dodać, że pszczoły mu-
rarki nie atakują ludzi.
- Wszystkim nam powinno zależeć
na przyjaznym i zróżnicowanym środo-
wisku. Popieram wszelkie działania
zwiększające świadomość ekologiczną
nie tylko wśród dzieci, ale i nas doro-
słych.Osobiście mam nadzieję, że pszczo-
ły dolecą do okolicznych rolników
uprawiających warzywa i pomogą im
w uprawie. Gratuluję wszystkim uczest-
nikom i dziękuję za wysiłek włożony
w przygotowanie domków-powiedziała

Wioleta Głowacka Wójt Gminy Zgierz.
Może w przyszłym roku uda się zrobić

kolejną edycję takiego konkursu. 
My również gratulujemy, a poniżej
przedstawiamy listę zwycięzców.
1. Kategoria klas I-III
ex aequo
1 miejsce - Wojciech Abramczyk 
- SP w Giecznie
1 miejsce - Franciszek Dzierbicki 
- SP w Dąbrówce Wielkiej

2. Kategoria oddziały przedszkolne:
1 miejsce - Wojciech Widawski 
- SP w Słowiku
2 miejsce - Adam Czapliński 
- SP w Giecznie
3 miejsce - Wojciech Skopiak 
- SP w Giecznie
Wyróżnienia: Amelia Majchrzak 
- SP w Giecznie, 
Lena Turek - SP w Giecznie, 
Jakub Materek - SP w Giecznie
Gratulujemy!

[AT]

Strażacy z Ochotniczych Straży
Pożarnych dostarczali mieszkańcom
gminy ulotki z informacjami na temat
profilaktyki oraz szczepień przeciw
COVID-19. Materiały trafiły przede
wszystkim do osób starszych i samo-
tnych, a także tych wykluczonych
cyfrowo, niekorzystających z Internetu.
Strażacy informowali o numerze
telefonu do gminnego koordynatora
ds. szczepień i możliwości dowozu
do trzech punktów szczepień na terenie
gminy Zgierz. Mieszkańcy mieli sporo
pytań i wątpliwości.
Dziękujemy wszystkim Druhom zawłączenie
się do akcji informacyjnej!

[AT]
foto: Strażacy OSP Kania Góra roznosili ulotki z infor-

macjami o szczepieniach

Z wielkim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

ŚP.

Krzysztofa Krawczyka
Artysty muzyka, piosenkarza, gitarzysty 

i kompozytora.
Mieszkańca Gminy Zgierz.

Przekazujemy wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim

Wioleta Głowacka - Wójt Gminy Zgierz,
Dariusz Sędzicki 

Przewodniczący Rady Gminy Zgierz 

Serdeczne wyrazy współczucia

Rodzinie i Bliskim 
ŚP.

Jana Ślawskiego
byłego sołtysa Sołectwa Bądków

składają

Wioleta Głowacka
Wójt Gminy Zgierz,
Dariusz Sędzicki 

Przewodniczący Rady Gminy Zgierz,
Sołtysi, Rady Sołeckie
i Mieszkańcy Bądkowa

foto:przygotowane przez dzieci domki oceniała Wioleta Głowacka

Wójt Gminy Zgierz

Pszczoła murarka domku dla siebie szukała
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Sprawdź deklarację śmieciową!
Od początku roku trwa w gminie weryfikacja

poprawności danych zawartych w deklaracjach
o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi – popularnie nazywanymi dekla-
racjami śmieciowymi. Weryfikacji podlegają
przede wszystkim dane na temat liczby osób za-
mieszkujących daną nieruchomość.
Wykryto już wiele  rozbieżności, które mogą wy-
nikać z faktu niedokonania zmiany w deklaracji,
gdy np. urodzi się dziecko lub ktoś wprowadzi się
do naszej nieruchomości. Należy pamiętać, że w
przypadku zmiany danych, będących podstawą
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi właściciel nieru-
chomości jest zobowiązany złożyć zmianę
deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w zmienionej wysokości uiszcza się za mie-
siąc, w którym została zgłoszona zmiana.

Zdarzają się przypadki celowego wprowadze-
nia w błąd i zaniżania liczby mieszkańców posesji.
Wykryto też przypadki, gdzie właściciele nieru-
chomości w ogóle nie złożyli deklaracji tłumacząc
się,  że opłata za wywóz śmieci ich nie dotyczy
bo na przykład  posiadają w gminie jedynie
działkę rekreacyjną i przebywają na niej
jedynie przez część roku. Z przepisów jednoznacz-
nie wynika jednak, że opłata za wywóz odpadów
komunalnych obowiązuje wszystkie osoby miesz-
kające lub posiadające działki rekreacyjno-wypo-
czynkowe na terenie gminy.
Kolejną ważną kwestią, o której często zdarza się
właścicielom nieruchomości nie pamiętać,
jest złożenie tak zwanej deklaracji „zerowej”,
w przypadku sprzedaży nieruchomości (w części
G należy wpisać zero). Niedopełnienie tego obo-
wiązku skutkuje bowiem naliczaniem opłaty
za gospodarowanie odpadami według danych
zawartych w deklaracji jaką urząd posiada.

W związku z powyższym przypominamy kilka
ważnych zasad:
 zgodnie z art. 6m ust.1 i 2 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, właściciel nieru-
chomości jest zobowiązany złożyć do Wójta
Gminy Zgierz deklarację o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w terminie 14 dni od dnia  zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub pow-
stania na danej nieruchomości  odpadów komunalnych. 
 Zgodnie z art. 6i ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, obowiązek
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi powstaje również w przypadku
nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy lub inna  nieruchomość wykorzysty-
wana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - za rok
bez względu na długość okresu korzystania
z nieruchomości.
 W przypadku, gdy ktoś nie złoży deklaracji
(lub w przypadku uzasadnionych wątpliwości
co do danych zawartych w deklaracji) opłata
za gospodarowanie odpadami komunalnymi może
zostać naliczona w drodze decyzji, zgodnie
z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, według danych posiadanych
przez Urząd Gminy. 
 Okoliczności, kiedy należy złożyć zmianę
deklaracji: 
- zmiana ilości osób zamieszkujących (np. wypro

wadzka, zgon, urodzenie się dziecka),
- sprzedaż nieruchomości,
- zmiana właściciela nieruchomości lub formy
władania nieruchomością.
Apelujemy do właścicieli nieruchomości,
aby sami zgłaszali zmiany danych będących
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty
za gospodarowanie  odpadami komunalnymi
poprzez złożenie rzetelnej deklaracji o wysoko-
ści opłaty. 

[SR,AT]

Od 1 kwietnia 2021 r. Główny
Urząd Statystyczny przeprowadza
Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021.

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój
obowiązek wynikający z ustawy
o narodowym spisie powszechnym
ludności i mieszkań w 2021 r.

Obowiązkową metodą jest samo-
spis internetowy. Wejdź na stronę
GUS spis.gov.pl i wypełnij formularz
spisowy. Jeśli nie możesz tego zrobić
we własnym zakresie, odwiedź
najbliższy urząd gminy. Nie możesz
wykonać samospisu internetowego?
Zadzwoń na infolinię 22 279 99 99
i spisz się przez telefon.
Jeśli nie spiszesz się przez Internet ani
przez telefon, skontaktuje się z Tobą
rachmistrz telefonicznie aby przepro-
wadzić spis.

Nie obawiaj się o swoje dane.
Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni
je tajemnica statystyczna. Dane
jednostkowe zbierane i gromadzone
w badaniach przeprowadzanych
w ramach statystyki publicznej są  po-
ufne i podlegają szczególnej ochro-
nie. Pracownicy statystyki publicznej
są zobowiązani do przestrzegania
tajemnicy statystycznej.

Chcesz sprawdzić, o co pytamy
w spisie? 
Zapoznać się z ustawą spisową? 
Zweryfikować rachmistrza?
Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bie-
żąco.

Wejdź na spis.gov.pl i spisz się!

[informacje GUS]

Liczymy się dla Polski

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu
składa serdeczne podziękowania firmie Nefere 

oraz anonimowym darczyńcom za nieodpłatne  podarowanie zabawek
dla rodzin z dziećmi, które współpracują z asystentem rodziny.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu
mgr Waldemar Gorzak

Informacje na bieżąco publikujemy dla Państwa 
na stronach internetowych pod adresem: 

www.gminazgierz.pl oraz fb.com/gminazgierzDYŻURY GMINNEGO BIURA SPISOWEGO
- Gminne Biuro Spisowe w gminie Zgierz pełni dyżury pod telefonami:
1) w godzinach pracy Urzędu: 42 716 25 15 wew. 232 i 226); 2) po godzinach pracy Urzędu
- od poniedziałku do piątku (tj. do godziny 20:00): 609-315-725 oraz w siedzibie Urzędu
Gminy Zgierz (budynku A) - w godzinach pracy Urzędu.
GODZINY PRACY URZĘDU GMINY ZGIERZ:
1) poniedziałki, środy, czwartki – 8:00-16:00; 2) wtorki – 8:00-17:00; 3) piątki –  8:00-15:00.
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Czy dużo osób chce adoptować psa?
- Zauważyliśmy zdecydowany wzrost

liczby chętnych do adopcji, myślę, że jest
to związane z pandemią. Jest na pewno
więcej osób, które chcą adoptować zwie-
rzaka w dużych miastach. Nie mieliśmy
też wzrostu zwrotów zwierząt i mam na-
dzieję, że to się nie zmieni, kiedy sytua-
cjapandemiczna się poprawi. 
Dzięki pracy sześciu osób, które tworzą
Fundację, tylko w ubiegłym roku
do adopcji trafiło 300 zwierzaków.                                                                                      

Jesteśmy w kontakcie z naszymi podo-
piecznymi. Osoba adoptująca może się
do nas zawsze zgłosić z problemem.
Mamy grupę wsparcia na Facebooku,
gdzie osoby, które mają adoptowanego
psa wymieniają się doświadczeniami. 
Dlaczego proces adopcji wydaje się
taki trudny?

- Procedury w fundacjach i schronis-
kach trochę się różnią. W naszej Fundacji
osoby chętne do adopcji zwierzaka
wypełniają ankietę online. Potem mamy
wizytę przedadopcyjną w domu. Wielu
chętnych nie chce brać udziału w proce-
durze adopcyjnej. Jest to często czaso-
chłonne, a niektórzy chcą od razu mieć
zwierzaka w domu. Ale coraz więcej
osób zdaje sobie sprawę po co jest ta pro-
cedura.

Do naszej Fundacji trafiają zwierzęta
po przejściach, są to przede wszystkim
psy zdarzają się koty. Zależy nam, żeby
te zwierzaki trafiły do swoich ostatecz-
nych domów, żeby nie wracały na ulicę,
albo z powrotem do Fundacji, co niestety
się zdarza.

Jest jeszcze inny aspekt, wiele osób
podchodzi do nas podejrzliwie myśląc,
że nie chcemy oddać psa. Procedura
adopcyjna nie jest tylko dla nas, służy
ludziom i zwierzętom. Ważne jest, żeby
dopasować zwierzaka do warunków
jakie są w domu. Często dom przejdzie
pozytywną procedurę adopcyjną, ale od-
radzamy przyjęcie wybranego psa. Tra-
fiają do nas osoby o dobrych intencjach,
poruszone ogłoszeniem, chęcią pomocy,
które jednak nie zawsze myślą o potrze-
bach zwierzęcia, i nie zawsze mogą te
potrzeby zapewnić. Na przykład osoby
w podeszłym wieku, które starają się
o bardzo młode aktywne psy, które po-
trzebują ruchu, kontaktu z innymi psami.
Czasami rodziny z małymi dziećmi
starają się o adopcje starszego psa, który
potrzebuje ciszy i spokoju. Nie będzie
bawił się z dziećmi, bo większość doby

przesypia. Chcemy pomóc zwierzakowi
znaleźć docelowy dom, ale ważne jest też
żeby trafił na opiekuna, którego oczeki-
wania będzie spełniał.   
Wolontariusze z naszej Fundacji znają
zwierzęta, którymi się opiekują, i myślę,
że warto im zaufać w podpowiedzi
wyboru zwierzęcia, aby w przyszłości
opiekun i podopieczny nie męczyli się
razem. A psów do adopcji nie brakuje.
W jaki sposób osoba, która chce adop-
tować zwierzaka może się do tego
przygotować?

- W procesie adopcji odpowiadać na
pytania zgodnie z prawdą. Bo tu nie cho-
dzi tylko o dobro psa ale również o dobro
opiekuna. Mówić szczerze, jakie mamy
oczekiwania, czego się boimy, z czym
nigdy nie mieliśmy do czynienia. Zachę-
cam żeby poczytać, z jakimi problemami
możemy się spotkać w kontakcie
ze zwierzętami. Mogę polecić kilka
pozycji, które ułatwią budowanie relacji
z psami: „Oczami psa. Co psy widzą,
czują i wiedzą” Alexandra Horowitz;
„Zrozumieć psa” John Bradshaw;  „Mój
pies się nie boi. Jak pomóc psu pokonać
jego lęki” Nicol Wild.
- W jaki sposób zachęcić do wolonta-
riatu? Co może Pani podpowiedzieć
tym, którzy chcą pomóc lub rozwinąć
swoją pasję, gdzie szukać wsparcia?

- Jeżeli ktoś chce pomagać, najlepiej
zgłosić się do fundacji, której profil dzia-
łalności mu odpowiada. Na pewno
otrzyma wsparcie od osób które tam pra-
cują. Istotna jest konsekwencja. Wolon-
tariusze zgłaszają się, ale niewielu z nich
zostaje na dłużej. Efekty są fajne, kiedy
dostajemy zdjęcia już adoptowanych
psów, ale jest to też długa i żmudna
praca. To między innymi kontakty z oso-
bami które są chętne do adopcji. Jedni są
cudowni inni nieprzyjemni. Poszukiwa-
nie funduszy, wrzucanie ogłoszeń do in-
ternetu, często to praca biurowa i kwestie
finansowe. 

W naszej Fundacji, jeśli pojawia się
nowy wolontariusz dostaje opiekuna
i towarzyszy mu w procesie.
Jest  cichym słuchaczem i obserwatorem,
poznaje nasze psy.

Ja na początku pomagałam na własną
rękę, miałam taką potrzebę. Bałam się
jednak, że jeżeli będę robiła to w inten-
sywny sposób, z codziennym kontaktem
z cierpieniem nie dam sobie rady psy-
chicznie. To jest coś, co blokuje wiele
osób. Chcą pomagać, ale wizyta w schro-

nisku, czy podjęcie decyzji o eutanazji
psa, jest dla nich traumatyczna. W naszej
Fundacji musimy decydować również
o eutanazjach. Natomiast jeśli zaczyna
się pracować i koncentrować na pomocy,
i na tym, że ma się wpływ na sytuację
to przychodzą siły i jest dużo satysfakcji,
mimo trudnych momentów.

Dużo czasu spędzamy z naszymi zwie-
rzętami, to dla nas przede wszystkim
praktyka. Braliśmy też udział w szkole-
niu poświęconym psom schroniskowym
prowadzonym przez behawiorystkę.
Podczas szkolenia dużo rozmawialiśmy
o przygotowaniu opiekunów na przyjecie
psa, który ma trudną historię. Wielu z nas
interesuje się i zajmuje zwierzętami.
Współpracuje z nami wiele osób z wy-
kształceniem weterynaryjnym. Większo-
ści z nas prowadziła domy tymczasowe
dla zwierząt.
Właściciel odpowiada za siebie i za
psa. W jakich sytuacjach przydaje się
pomoc behawiorysty?  

- W każdej sytuacji, kiedy czujemy,
że wyczerpaliśmy swoje możliwości
i sobie już nie radzimy. Jeśli coś chcemy
ulepszyć i przede wszystkim w sytua-
cjach niebezpiecznych, czy to dla zwie-
rzęcia czy dla opiekunów. Jeśli pojawia
się agresja i nie wiemy jak sobie z nią
radzić proponuję nie czekać tylko poszu-

kać pomocy. Często okazuje się, że są
proste sposoby na rzeczy które wydają
się skomplikowane. Proszę też pamiętać,
że praca z psem musi być konsekwentna.
Mówi się, że dorosły pies jest na pozio-
mie dwulatka, potrzebna jest cierpliwość.
To też szansa na lepsze zrozumienie
zachowania zwierząt. Więź z psem
potrafi być silna ale trzeba pamiętać,
że jest to inny gatunek i ma inne
potrzeby. To tak jakby człowieka wzięła
pod opiekę rodzina hipopotamów. Żeby
nie wiem jak była kochająca i opiekuń-
cza, to może nie każdy człowiek będzie
chciał się cały dzień taplać w błocie.
Co dla Pani jest najważniejsze w pracy
Fundacji?
- Tak naprawdę są to bardzo prozaiczne

rzeczy. Dużym problemem jest brak
pieniędzy, to nas blokuje najbardziej.
Nasza praca opiera się na wolontariacie.
Jesteśmy ograniczeni przez środki, a ten
ostatni rok był trudny. To wynika z sytua-
cji pandemicznej. Ludzie nie wiedzą
co się wydarzy i boją się wydawać
pieniądze. Środki przekazywane przez
1% i zbiórki są zdecydowanie mniejsze.
To teraz nasz największy problem.

Dziękuję za rozmowę
[AK]

Gmina Zgierz zachęca mieszkańców do wzięcia udziału w akcji ADOPTUJ
ZWIERZAKA. Bezdomne i porzucone zwierzęta (głównie psy i koty) odłowione
z terenu naszej gminy są przekazywane do wyłonionego w drodze przetargu schroniska
w Wojtyszkach (gmina Brąszewice, Wojtyszki 18). Tam również realizowane są adopcje
zgodnie z regulaminem zamieszczonym na stronie internetowej
www.hotelzwierzat.com. Kontakt w sprawie adopcji zwierząt: tel. 512-324-940; 505-
541-103. Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 9:00 – 15:00 (przerwa 13:00 – 13:30),
sobota 9:00 – 13:00 (dwie  sobotyw miesiącu). W niedzielę i święta biuro adopcyjne
jest nieczynne.

Adoptuj zwierzaka

Wspaniały, wesoły pies. Jest niezwykle przyja-
cielski, towarzyski i kontaktowy. Bardzo ładnie
chodzi na smyczy i lince treningowej. Reaguje
na przywołanie.  Pomimo wieku jest żywioło-
wym i energicznym pieskiem. Dogaduje się
z innymi psami. Samiec ma 10 lat. W schronisku
od 2013 r., odłowiony w miejscowości Kębliny.

Duży, aktywny, wesoły i rezolutny pies. Lubi
kontakt z człowiekiem, jest przyjacielski, ale
bardzo szybko się ekscytuje i z radości podgryza
człowieka. Potrafi chodzić na smyczy oraz
samodzielnie otwierać drzwi i furtki. Będzie
wspaniałym kompanem dla aktywnych osób
bądź dla rodziny mieszkającej w domu ze spo-
rym ogrodem. Nie nadaje się na towarzysza
dla rodziny z malutkimi dziećmi. Samiec ma
6 lat i 5 miesięcy. W schronisku od 2016 r.,
odłowiony w miejscowości Gieczno.

Duża, spokojna sunia, ceni sobie kontakt
z człowiekiem, na spacerach nie odstępuje go
na krok. Jest spokojna, opanowana,  przyjaciel-
ska. Ładnie chodzi na smyczy,  reaguje na przy-
wołanie, pilnuje się. Będzie wspaniałą kompanką
dla spokojnych, dorosłych osób szukających
psa do towarzystwa. Samica ma 11 lat i 2 mie-
siące. W schronisku od 2012 r., odłowiona
w miejscowości Glinnik.

www.hotelzwierzat.com

***

***

Przygarnąć zwierzaka 
Rozmowa z p. Martą Kaźmierczak z Fundacji Psom na pomoc

Pani Marta Kaźmierczak, do niedawna mieszkanka Jedlicza A, teraz mieszka
i pracuje w Warszawie, gdzie oprócz pracy zawodowej, od dwóch i pół roku pro-
wadzi Fundację Psom na pomoc. Do Fundacji trafiają zwierzęta po przejściach,
którym Wolontariusze starają się znaleźć odpowiednie domy. Fundacja założona
z potrzeby serca i troski o zwierzęta, zajmuje się przede wszystkim adopcjami
psów. Jak mówi o sobie pani Marta: - Jestem z domu w którym zawsze były zwie-
rzęta. Zdarzyło mi się zabierać bezdomne psy udzielać im opieki i szukać domu. 


